Qahtahan Abdurrahman al-Duri, 1419 H:1999 M, *Safwatu al-Ahkan min Niaili al-Authar wa Subulussalam*, Amman: Dar al-Furqan.

---

<sup>52</sup> Lihat Sarahsi, *Mabsuth*, hal.16:63, Ibn Farhun, *Tabsiratul hukkam*, hal. 1:47, Ibn Qudamah, *Syarah al-Kabir*, hal. 4:146-147, dan *al-Mugni*, hal. 9:89:

- Farid Abdul Aziz al-Jundi (Jama'a wa tasnif), 1414 H: 1994 M *Jami' al-ahkam al fiqhiah li al-imam al-Qurthubi min tafsirihî*, Beirut: Dar al-Kutub al-'ilmiah.
- Jalaluddin al-Suyuthi, Cet. I, 1415 H:1994 M, *al-Asybah wa al-Naza'ir*, Beirut: Muassasah al-Kutub al-Saqofiyah .
- Sayyid al-Bakry al-Dimyathi, tt, *l'annah al-Tholibin*, Mesir: Dar Ihya' al-Kutub al-'Arabiyah.
- Ibn Abi al-Dam, , Cet. I, 1407 H/1987 M, *Kitab Adab al-Qodo'*, Beirut, Dar al-Kutub al-'ilmiah.
- Ibn Nujaim, 1405 H:1985, *Gomzu 'uyun al-Basa'ir Syarah Kitab al-Asybah wa al-Naza'ir*, Beirut: Dar al-Kutub 'ilmiah.
- Mahmud al-'Aini, 1411H/1990M *al-Binayah fi Syarh al-Hidayah li al-Marginani*, Beirut: Dar al-Fikr.
- Abdurrahman al-Sayuti, 1415 H:1994M, *al-Asybah wa al-Naza'ir*, Beirut: Muassasah al-Kutub al-Saqofiyah.
- Al-Mawardi, 1405 H, *Al ahkam As-Sultaniyah wa al-alwilayat al-diniyah*, Beirut: Dar al-Kutub al-'ilmiah.